correspondiente a la 
la ciudadanía en el 

Elección elección inmediata 
Proceso Electoral Local 

anterior a Diputaciones 
Ordinario 2025-2026 

Locales 
($ 3,533,754.16 * 0.10) 

Diputaciones Locales $3,533,754.16 $ 353,375.42 

En ese sentido, la cantidad de$ 353,375.42 (Trescientos cincuenta y tres mil trescientos 
setenta y cinco pesos 42/100 M.N.) corresponde a la suma a la que asciende el tope de 
gastos que deberán atender las personas que obtengan su registro como aspirantes a 
una candidatura independiente a alguna de las diputaciones locales de la entidad, en el 

marco del Proceso Electoral Local Ordinario 2025-2026.